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Jeg skriver, fordi jeg som ejer af to små virksomheder er stødt på en række problemer i forhold til 
betalingskort. Jeg driver Hansens is vogn på Islands Brygge i sommerperioden, ligesom jeg har 
webshoppen Face of Europe. Jeg er altså en af de iværksættere, der er udnævnt til at skulle være med 
til at holde gang i dansk økonomi.  

Jeg har brug for at kunne tage imod kortbetalinger, når jeg sælger fra min is vogn om sommeren, da 
mange mennesker i dag ikke går med kontanter. Men jeg ønsker ikke at erhverve mig en traditionel 
kortterminal gennem Nets, simpelthen fordi det er for dyrt for mig. Jeg var derfor også meget tilfreds 
med, at jeg i foråret via iZettle fik muligheden for, til en rimelig pris, at tilbyde mine kunder at betale 
med VISA/Dankort og andre kort. 

Det fungerede perfekt for mig, og mine kunder elskede løsningen. Glæden holdt dog kun i kort tid, for 
VISA valgte i Danmark at trække sig fra iZettle, og jeg stod igen tilbage med kun én udbyder af 
betalingsterminaler. Små forretningsdrivende som jeg selv, mangler simpelthen muligheden for billigt 
og nemt at kunne tage imod kort. Hele gebyrdebatten der kørte i oktober viser også med al 
tydelighed, at der er brug for konkurrence, og for at flere kan levere terminaler, der kan håndtere 
Dankort.  

Nu har jeg fundet ud af, at der i EU bliver diskuteret ny regulering af kortområdet.  Det glæder mig, at 
der er fokus på området, men jeg er samtidig også optaget af, at I politikere sørger for, at den 
regulering, som kommer, også bliver til gavn for små forretningsdrivende som jeg selv. Lad os bare 
være helt ærlige: En is‐kiosk på Islands Brygge, eller andre små forretninger, har ikke særlig stor 
betydning i forhold til fx store butikskæder – og vi kan ikke forhandle os til lige så gode priser som 
dem.  

Jeg håber derfor, at I som politikere i denne sag vil stå på de små forretningsdrivendes side. En 
virksomhed som min er i forvejen presset af finanskrisen, introduktionen af nye afgifter og krav til 
administration.  Det er derfor vigtigt, at I politikere hjælper med at sikre nogle rammevilkår, der gør, at 
jeg kan koncentrere mig om at drive min forretning og få let adgang til at tage imod alle slags 
betalingskort til en rimelig pris.  Og giver mig muligheden for at skifte udbyder, hvis jeg har brug for 
det.  
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